

5 czerwca 2017



Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych gospodarzem ogólnopolskiego konkursu

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach rozpoczyna dziś udział w ogólnopolskim konkursie o parkach krajobrazowych pn. „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”, który skierowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych. Drużyna reprezentująca nasze województwo zajmuje w nim od lat czołowe lokaty. Organizatorami wydarzenia są parki oraz zespoły parków krajobrazowych z terenu całego kraju.

Celem konkursu jest m.in. rozbudzenie i pogłębienie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody, poszerzenie wiadomości uczniów z zakresu ekologii, ochrony przyrody i ochrony środowiska, pogłębienie wiedzy dotyczącej parków krajobrazowych Polski jak również integracja uczniów, wymiana doświadczeń między szkołami i służbami parków krajobrazowych.

W bieżącym roku odbywa się już XVI edycja. Organizacja ogólnopolskiego finału, w dniach od 5 do 9 czerwca, przypadła Świętokrzyskim i Nadnidziańskim Parkom Krajobrazowym w Kielcach. Konkurs wpisuje się w obchody związane ze Światowym Dniem Ochrony Środowiska, który przypada 5 czerwca.

Rozgrywki finałowe odbędą się w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach. Tam też przez pięć dni będą zakwaterowani uczestnicy. W trakcie pobytu goście będą mieli okazję zobaczyć najpiękniejsze zakątki naszego regionu. Zwiedzą m.in. Jaskinię Raj, Zamek w Chęcinach. Poznają walory Świętokrzyskiego Parku Narodowego i będą mieli zajęcia warsztatowe w **Centrum Geoedukacji - Geopark Kielce** na Wietrzni. Na Ponidziu zwiedzą m.in. Wiślicę, Stadninę koni w Michałowie i zapoznają się z projektem Life + realizowanym przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych dotyczącym ochrony muraw kserotermicznych i ciepłolubnych dąbrów.

W finale konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” weźmie udział ok. 130 osób, w tym 64 uczniów ze szkół gimnazjalnych z całej Polski, 16 nauczycieli, 16 koordynatorów wojewódzkich i 18 dyrektorów parków krajobrazowych.

Rozgrywki finałowe będą trzyetapowe, biorą w nich udział 4-osobowe drużyny, które zwyciężyły w etapie wojewódzkim konkursu.

Patronatem honorowym konkurs objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.